АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 апреля 2020 г.     №  213-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Положение об установлении систем
оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального

образования «Город Новодвинск», утвержденное постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 16.07.2015 № 653-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Положение  об  установлении  систем  оплаты  труда  работников

муниципальных  учреждений  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
утвержденное  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск»  от 16.07.2015 № 653-па (в ред. от 05.08.2015 № 712-па, от 26.05.2016
№ 415-па, от 30.12.2016 № 1085-па, от 19.12.2019 № 1016-па), следующие изменения:

а)абзац восьмой пункта 98 изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад руководителя муниципального учреждения подлежит изменению

в  порядке,  предусмотренном  нормативными  правовыми  актами,  содержащими  нормы
трудового  права,  один  раз  в  год  по  состоянию  на  01  октября  текущего  года,  исходя
из  рассчитанного  за  текущий  финансовый  год  размера  среднего  должностного  оклада
работников,  которые  относятся  к  основному  персоналу  руководимого  им  муниципального
учреждения, если иное не установлено иными нормативными правовыми актами.»;

б)пункт 114 изложить в следующей редакции:
«114.Премии за качественное руководство муниципальным учреждением начисляются

в  абсолютных  размерах  за  расчетный  период  и  не  могут  превышать  100  процентов
должностного оклада, если иное не установлено иными нормативными правовыми актами.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк